公司积极履行应尽的社会义务，承担社会责任，公司在不断为股东创造价值的同时，也积极承担员工、客户、社区及其

他利益相关者的责任。

公司严格按照《公司法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《上市公司信息披露管理办法》等相关法律法规的要

求，及时、准确、真实、完整地进行信息披露，通过投资者电话、电子邮箱、公司网站和投资者关系互动平台等多种方式与

投资者进行沟通交流，提高了公司的透明度和诚信度，公司非常重视对投资者的合理回报，制定了相对稳定的利润分配政策

和分红方案以回报股东。

公司一直坚持以人为本的人才理念，实施企业人才战略，让员工工作开心、生活舒心、收入称心，严格遵守《劳动法》

《劳动合同法》等相关法律法规，尊重和维护员工的个人权益，切实关注员工健康、安全和满意度，通过知识技能的理论培

训及实践操作技能培训等方式，使员工得到切实的提高和发展，维护了员工权益。

公司始终坚持依法经营的基本原则，注重企业经济效益与社会效益的同步共赢，公司严格按照国家法律法规政策的规定

生产经营，积极纳税，发展就业岗位，支持地方经济的发展。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、全资子公司江苏星源和常州星源获得政府补贴

根据公司于2018年3月27日与江苏常州经济开发区管理委员会签署的投资合作协议相关条款，公司全资子公司江苏星源

于2019年1月30日收到江苏常州经济开发区财政局2019年度政府产业扶持奖励资金2,200万元人民币。

根据公司于2017年3月6日与江苏省常州经济开发区管理委员会签署的投资合作协议相关条款，公司全资子公司常州星源

于2019年3月29日、2019年5月14日分别收到江苏省常州经济开发区财政局2019年度政府扶持奖励资金2,500万元、5,000万元

人民币。

详细情况请参见公司分别于2019年1月30日、2019年3月29日、2019年5月14日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

等中国证监会指定创业板信息披露媒体上披露的《关于全资子公司收到政府补助的公告》。

深圳市星源材质科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

63

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 63,292,190 32.96% 38,400,000 - - -16,485,695 21,914,305 85,206,495 36.98%

1、国家持股 - - - - - - - - 0.00%

2、国有法人持股 - - 15,780,061 - - - 15,780,061 15,780,061 7.16%

3、其他内资持股 63,292,190 32.96% 22,619,939 - - -16,485,695 6,134,244 69,426,434 30.13%

其中：境内法人持股 1,804,443 0.94% 22,619,939 - - -1,804,443 20,815,496 22,619,939 9.82%

   境内自然人持股 61,487,747 32.02% - - - -14,681,252 -14,681,252 46,806,495 20.31%

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

   境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件股份 128,709,328 67.04% - - - 16,491,358 16,491,358 145,200,686 63.02%

1、人民币普通股 128,709,328 67.04% - - - 16,491,358 16,491,358 145,200,686 63.02%

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 192,001,518 100.00% 38,400,000 - - 5,663 38,405,663 230,407,181 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司 2018 年公开发行的可转换公司债券共转股 5,663 股，公司非公开发行 3,840 万股新股，公司股本总

额共增加 38,405,663 股。

2、2019 年 12 月 2 日，公司首次公开发行前已发行的 62,255,960 股股份解除限售,本次实际可上市流通的股份数量为

16,484,945 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、经中国证监会“证监许可[2017]2417 号”文核准，公司 2018 年公开发行 480 万张可转债，发行总额 48,000 万元，并于

2018 年 4 月 10 日起在深交所挂牌交易。

深圳市星源材质科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

64

2、经中国证监会“证监许可[2019] 261 号”文核准，公司 2019 年非公开发行 3,840 万股新股，并于 2019 年 8 月 20 日在深

交所上市。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

非公开发行股票新增38,400,000股、星源转债转股所增加的股份已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办

理了证券登记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况